CON LA PRESENTACIÓN DE DECLARACIONES DE IMPUESTOS FEDERALES, 
EXIGIDAS MEDIANTE REQUERIMIENTO DE AUTORIDAD'~ número de crédito MI­
PLUS-676-2020, número de control 100506204353523C24089 de fecha 11 de 
septiembre de 2020, a través de la cual se le determinó un crédito fiscal en cantidad ­
total de $5,600.00 (CINCO MIL SEISCIENTOS PESOS 00/100 M.N.}, referente a la 
declaración de pago provisional mensual del Impuesto Sobre la renta por la renta de 
inmuebles, declaración de pago definitivo mensual de Impuesto al Valor Agregado, 
declaración de pago provisional mensual de retenciones de Impuesto Sobre la Renta

[...]

2.- Con motivo de que el hoy recurrente, no dio cumplimiento a la presentación de 
las declaraciones detalladas en el punto que antecede, se le impuso la multa con 
número de crédito MI-PLUS-676-2020, de fecha 11 de septiembre de 2020, en 
cantidad total de $5,600.00 (CINCO MIL SEISCIENTOS PESOS 00/100 M.N.), misma 
que le fue notificada el día 26 de octubre de igual anualidad, por conducto de la C. 
- - - en carácter de empleada de la contribuyente 
sancionada, previo citatorio de espera del día hábil anterior, dllfgenciado con la 
misma persona.

[...]

párrafo, fracción 1 y 81 primer párrafo, fracción I, por lo que, con fundamento en el 
artículo 82 primer párrafo, fracción I, inciso b, todos del Código Fiscal 9e la 
Federación vigente en ese momento, se hizo acreedor a una multa en cantidad total 
de $1,400.00 (UN MIL CUATROCIENTOS PESOS 00/100 M.N.), por cada una de las 
obligaciones señaladas. 

Transcribiéndase a continuación los citados preceptos: 

"Articulo 41. Cuando las personas obligadas a presentar dedaraciones, 
avisos y demás documentos no lo hagan dentro de, los plazos señalados en